
PROTOKÓŁ NR LIV/2023 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 26 maja 2023 r. 
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Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu – 17 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

LIV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

 

W związku ze zbliżającym się Dniem Rodzicielstwa Zastępczego przekazano gratulacje 

i podziękowania Państwu Aleksandrze i Zbigniewowi Kotułom za wieloletnie pełnienie 

funkcji rodziny zastępczej.  

 

Przewodniczący Rady zachęcił do wzięcia udziału w akcji edukacyjnej „Badamy nie tylko 

mamy”. Z okazji Dnia Matki, 26 maja, w 85 polskich miastach, członkowie klubów 

Amazonek propagują profilaktykę badań w kierunku raka piersi.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach uczestniczy 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku obrad pkt 5a "Podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Nr druku: 4/LIV/23) i pkt 5b "Podjęcie 

uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie (Nr druku: 5/LIV/23)". 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawił porządek 

obrad LIV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 maja 2023 r.  

 

Porządek obrad LIV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 maja 2023 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu LIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 2023 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
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5a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej (Nr druku: 4/LIV/23). 

5b.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie (Nr druku: 5/LIV/23). 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 1/LIV/23). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 2/LIV/23). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/LIV/23). 
9.  „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”.  

10. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego 

na lata 2020-2024”. 

11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2022 r.”. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu LIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 

2023 r.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu LIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przedstawił informację drogową stanowiącą załącznik 

nr 10 do protokołu. Dodał, że w najbliższych dniach zostanie podpisana umowa w związku 

z realizacją dwóch inwestycji drogowych w Gminie Kołbaskowo i Gminie Dobra. 

Poinformował, że Powiat Policki uzyskał certyfikat Platynowy Samorządowy Lider 

Inwestycji za osiągnięcia w Ogólnopolskim Rankingu „Samorządowy Lider Inwestycji” 

w miesiącu kwietniu br. Zaprosił do uczestnictwa w konferencji szkoleniowej pn. „Jak 

budować, aby nie zwariować?”, która odbędzie się w dniu 14 czerwca br.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Zapytała o nagrodę Starosty Polickiego, o której 

mowa w sprawozdaniu.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Poinformowała, że kwota ta 

dotyczy nagród, które są wręczane uczniom 1 czerwca. Według zapisów w regulaminie kwota 

ta jest przyznawana adekwatnie do sukcesów jakie osiągnął dany uczeń. Wysokość tej 

nagrody jest ustalana decyzją Zarządu, a wyróżnionych będzie ok. 200 osób.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że istota nie jest 

w wielkości i w wartości. Istota jest w tym, aby docenić sukcesy tych młodych ludzi nagrodą 

Starosty. Pieniądze są jedynie symbolem.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Dodała, że głownie chodzi o kwotę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dodał, że Rada podjęła taką uchwałę. Symbol 

odgrywa najistotniejsza rolę wnioskując po reakcji rodzin takich uczniów. Wyraził, nadzieję, 

że w stosowniejszym momencie być może uda się wygospodarować większą kwotę na ten 

cel.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił 

o doprecyzowanie tematu dotyczącego wniosków o nadania Odznaki Honorowej Gryfa 

Zachodniopomorskiego.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował, że takie wnioski wpłynęły od 

organizacji pozarządowej tj. Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który będzie obchodził swoje 

15-lecie.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Zauważył, że w informacji drogowej zabrakło 

tematu remontu drogi Sławoszewo-Bartoszewo, a komfort jazdy tą trasą jest odczuwalny. 

Podziękował Zarządowi i Naczelnikowi Wydziału Dróg Publicznych.  

 

Radni nie wnieśli dodatkowych pytań do sprawozdania. 

 

 

Pkt 5a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej (Nr druku: 4/LIV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały. Dodał, że komisje nie miały szans na zapoznanie się 

z tym projektem uchwały w związku z tym projekt uchwały nie podlega opiniowaniu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Uzasadnił konieczność wprowadzenia uchwały 

w takim trybie.  

     W dniu 24 czerwca 2022 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XLIII/277/2022                            

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim”. 
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 W trakcie wykonania zadania pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów                       

w Policach przy ul. Kamiennej”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska 

miejskiego, okazało się, że istnieje możliwość zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, celem zabezpieczenia 

odpowiednich środków finansowych niezbędnych do zrealizowania tego zadania,                                

w wysokości 3 130 000,00 zł (słownie: trzy miliony sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100).  

      W § 16 w pkt 2 uchwały Nr XLXIII/319/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok Rada Powiatu w Policach określiła limit 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na finansowanie deficytu budżetu do kwoty 15 000 000,00 zł.  

 Mając na uwadze ww. limit należy zmienić brzmienie § 1 uchwały Nr XLIII/277/2022 

Rady Powiatu w Policach z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki                         

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, co spowoduje 

zmniejszenie wysokości pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                                 

i Gospodarki Wodnej o kwotę 3 130 000,00 zł (słownie: trzy miliony sto trzydzieści tysięcy 

złotych 00/100), przeznaczonej na realizację zadania pn. „Usunięcie niewłaściwie 

składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej”. 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Dopytał o warunki udzielenia pożyczki. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oznajmił, że na dzień dzisiejszy z perspektywy 

rynkowej pożyczka jest najkorzystniejsza.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że jest to zamiana 

kwoty pierwotnej, która pojawiała się w latach poprzednich na inne źródła. Z poglądu sytuacji 

wynika, że nie będziemy musieli zaciągać pożyczki na termomodernizację. Zapis w uchwale 

jest na ten dzień „martwy”. Jest po to, aby nie zwiększać deficytu. Na dzień dzisiejszy nie jest 

istotne na jakich warunkach ta pożyczka będzie, ponieważ jej ma nie być. Aby móc pozyskać 

sroki, o których będziemy decydowali w następnej uchwale i nie ruszać deficytu to 

musieliśmy to zostawić. Pierwotny cel tych środków był na termomodernizację, więc go 

zostawimy, a właściwa wartość, która jest nam niezbędna jest w następnej uchwale. 

W najbliższych miesiącach dojdą nam środki, ponieważ Branżowe Centrum Umiejętności po 

podpisaniu umowy będzie dysponowało odpowiednią kwota, którą będziemy musieli 

wprowadzić do budżetu i spowoduje, że będziemy mogli opożytkować budżet.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Dodała, że Radni dostrzegają elastyczne działania Zarządu w związku 

z tym, aby zwiększać zasoby finansowe.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/LIV/23) stanowiącym załącznik nr 11 do protokołu. 

 



6 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.    

                

Uchwała Nr LIV/343/2023 

                                                                                                       Załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

Pkt 5b.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie (Nr druku: 5/LIV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W związku z realizacją zadania pn. „Usunięcie 

niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej”, realizowanego 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.5 

Poprawa jakości środowiska miejskiego, istnieje konieczność zabezpieczenia odpowiednich 

środków finansowych niezbędnych do zrealizowania tego zadania.  

      W § 16 w pkt 2 uchwały Nr XLXIII/319/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok Rada Powiatu w Policach określiła limit 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na finansowanie deficytu budżetu do kwoty 15 000 000,00 zł.    

 Po podjęciu przez Radę Powiatu w Policach uchwały w tej sprawie Zarząd Powiatu                         

w Policach skieruje do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wniosek o wydanie 

opinii ws. możliwości spłaty przez Powiat Policki pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości 3 130 000,00 zł 

(słownie: trzy miliony sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem                                   

na sfinansowanie wkładu własnego zadania pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych 

odpadów w Policach przy ul. Kamiennej”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska 

miejskiego. 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 5/LIV/23) stanowiącym załącznik nr 13 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.    

                

Uchwała Nr LIV/344/2023 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 1/LIV/23). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że propozycja zmian 

w budżecie Powiatu Polickiego na 2023 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów 

danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian w budżecie, 

polegających odpowiednio na: 

1) zmniejszenie dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 1 000 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje-Przecław na odcinku Dołuje-

Stobno”, 

 1 050 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje-Przecław na odcinku Dołuje-

Stobno”, 

 2 200 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania dochodów do wysokości 

przyznanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok, 

b) 854 rozdział 85495 o kwotę 9 500 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. 

„Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki”; 

2) zwiększeniu dochodów w dziale 801 rozdział 80195 o kwotę 24 998,66 zł, w związku 

rozliczeniem projektu pn. „Erasmus TV International”; 

3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 801 rozdział 80195 o kwotę 19 135,00 zł, 

w związku z organizacją przez Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 4 Biegu 

Korczaka; 

4) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 758 rozdział 75801 o kwotę odpowiednio: 

 216 079,28 zł, w związku z decyzją Ministra Finansów znak 

ST4.4759.320.2022.3.FOJK z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zwrotu części 

oświatowej subwencji ogólnej, 

 14 847,00 zł, w związku decyzją Ministra Finansów znak  

ST4.4759.320.2022.3.FOJK z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zwrotu części 

oświatowej subwencji ogólnej, 

b) 801 rozdział 80120 o kwotę odpowiednio: 
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 17 000,00 zł, w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2022 przez Zespół 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach w ramach projektu pn. „Realizacja 

dodatkowych zadań oświatowych – obywatele Ukrainy”, 

 2 574,26 zł, w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2022 przez Zespół 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach w ramach projektu pn. „Realizacja 

dodatkowych zadań oświatowych – obywatele Ukrainy”, 

c) 926 rozdział 92601 o kwotę odpowiednio: 

 10 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

 130 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

5) zmniejszeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę odpowiednio: 

 115 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje-Przecław na odcinku Dołuje-

Stobno”, 

 1 935 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Przebudowa 

nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje-Przecław na odcinku Dołuje-

Stobno”, 

b) 801 rozdział odpowiednio: 

 80115 o kwotę 30 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

 80117 o kwotę 10 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

 80120 o kwotę 70 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

 80195 o kwotę 3 500 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków do 

aktualnego harmonogramu projektu pn. „Branżowe Centrum Umiejętności”, 

c) 854 rozdział odpowiednio: 

 85410 o kwotę 30 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

 85495 o kwotę odpowiednio: 

 230 926,28 zł, w związku z decyzją Ministra Finansów znak 

ST4.4759.320.2022.3.FOJK z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zwrotu części 

oświatowej subwencji ogólnej, 

 807 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

 8 954 400,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku wyniosą 177 939 911,86 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 125 386 458,62 zł, 

b) dochody majątkowe – 52 553 453,24 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku wyniosą 194 461 013,52 zł, w tym: 
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a) wydatki bieżące – 136 132 973,43 zł, 

b) wydatki majątkowe – 58 328 040,09 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok o kwotę 1 566 824 ,40 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 16 521 101,66 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 618 695,70 zł, 

b) przychodami jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków, 

w wysokości 902 405,96 zł,  

c) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 9 000 000,00 zł, 

d) przychodami z pożyczki zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w wysokości 2 870 000,00 zł, 

e) przychodami z pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości 3 130 000,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Sesję opuściła Pani Joanna Napiwodzka, Wicestarosta Policki.   

Od tej chwili w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

Poprosił o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/LIV/23) stanowiącym załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Uchwała Nr LIV/345/2023 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Na sesję powróciła Pani Joanna Napiwodzka, Wicestarosta Policki.   

Od tej chwili w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Pkt 7.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 2/LIV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 445 z późn. zm.) wynika z: 

1) wniosku Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w załączniku nr 10, w związku ze zwiększeniem kwoty dotacji celowej 

udzielonej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w 2023 roku o kwotę 10 000,00 zł (Lp. 9); 

2) wniosku Naczelnika Wydziału Finansów i Budżetu Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian odpowiednio: 

a) w załączniku nr 6, polegającej na zwiększeniu  kwoty dotacji na zadania wykonywane 

na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2023 r. 

o kwotę 99 561,60 zł (Lp. 2), 

b) w załączniku nr 12, polegającej na zmniejszeniu planu dochodów o kwotę 

2 200 000,00 zł, do wysokości przyznanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na 2023 rok (Lp. 1), 

3) konieczności dostosowania załącznika nr 5, do aktualnych wysokości dotacji otrzymanych 

przez Powiat Policki w 2023 r.; 

4) konieczności dostosowania załącznika nr 7, do aktualnych wysokości dotacji otrzymanych 

przez Powiat Policki w 2023 r.; 

5) konieczność dostosowania załącznika nr 9, o kwotę 60 000,00 zł, do aktualnych wysokości 

udzielonych dotacji z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki sektora finansów 

publicznych w 2023 r. (Lp.3). 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

Poprosił o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu tej 

uchwały. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/LIV/23) stanowiącym załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LIV/346/2023 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

 

Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/LIV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że Potrzeba 

dokonania zmian w uchwale Nr XLVIII/318/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą 

przez Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2023 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w projekcie pn. „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 

Nr 3920Z Dołuje-Przecław na odcinku Dołuje-Stobno”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projektach odpowiednio: 

  „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

  „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”, 

  „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni 

edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia” 

  „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim” 

  ujęcie w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Branżowe Centrum Umiejętności”, 

3) w załączniku nr 3, w związku ze zmianą wysokości kwot w źródłach pokrycia deficytu 

oraz dostosowaniem opisów do zmian uwzględnionych w uchwale budżetowej. 
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W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

Poprosił o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował o pozytywnej opinii komisji w sprawie projektu tej 

uchwały.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 3/LIV/23) stanowiącym załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LIV/347/2023 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

 

Przerwa 11 minut 

 

 

Pkt 9. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Panią Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o zabranie głosu.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Ocena 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Przedstawiła również prezentację w formie 

multimedialnej stanowiącą załącznik nr 22a do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie oceny. Dodał, że 
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ocena została przedstawiona również na posiedzeniu komisji. Odniósł się do kilku  zagadnień 

poruszanych w przedłożonej ocenie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Zwróciła się z zapytaniem 

dotyczącym rekrutacją do DPS.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – 

Poinformowała, że rekrutacją zajmują się ośrodki pomocy społecznej. Do tej pory nie 

odnotowano zgłoszeń w sprawie problemów z zapewnieniem opieki osobom starszym. Na 

terenie powiatu aktywnych jest 5 ośrodków, które nie przyjmują tylko osób z naszego 

powiatu, ponieważ nie ma chętnych. Dodatkowo jest Dzienny Dom „Senior+”. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach idzie w kierunku de instytucjonalizacji i pomocy 

środowiskowej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że istotną rolę 

spełniają właśnie Dzienny Dom „Senior+” czy RCWON. Ilość osób korzystających z takich 

usług świadczy o tym, że osoby potrzebujące mają odpowiednią opiekę.  

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Poruszył problem braku środków finansowych 

na zadania, które są obowiązkowe do realizacji m.in. przez PCPR w Policach. Chodzi o kwotę 

800 000,00 zł. W czerwcu może być to duży problem. Podkreślił, że nie jest to jedynie 

problem Zarządu. Zaapelował o podnoszenie tego problemu. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Odniósł się do wypowiedzi radnego Fabisiaka. 

Podkreślił, że należy trzymać się faktów. Podkreślił, że pani Dyrektor PCPR tworząc 

działania oszczędnościowo-racjonalizacyjne obecnie potrzebuje 500 000,00 zł. Dodał, że brak 

środków finansowych to oraz większy problem niewłaściwego finansowania samorządów. 

Dobry sygnał płynie od mediów, które dziś przyznają, że dostrzegają ten problem.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podkreślił, że brak 

środków nie wynika ze zwiększenia zadań, a jest to wynik wynikający ze zwiększeniem 

najniższej płacy krajowej. W lipcu kolejny ruch, rzecz dotyczy rodzicielstwa zastępczego, 

które powinniśmy promować. Niebawem rozpocznie się kampania do nowego parlamentu 

i warto obserwować jaki to ma skutek dla finansów samorządu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Jolanta Pisarska – Dodała, że skoro rząd 

zadbał o tych mniej zarabiających i podniósł minimalne płace to zadba również o samorządy. 

Powiat Policki na jednego mieszkańca otrzymał najwięcej dotacji, nie wspominając 

o miliardowych inwestycjach, które się odbywają również w naszym powiecie.  

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Powróciła do tematu, który 

niejednokrotnie porusza, dotyczącego pensji pracowników Starostwa. 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Dodała, że podniesienie najniższej krajowej 

w tej chwili doprowadziło do tego, że pracownik, który zarabia najmniej ma taką samą pensję 

jak pracownik, który piastuje urzędnicze stanowisko.  
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Pkt 10.  Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu 

Polickiego na lata 2020-2024”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił o krótkie 

przedstawienie tematyki.  

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Zaznaczyła, że przedłożenie 

sprawozdania wynika z obowiązku ustawowego. Powiat prosi o oznaczenie zabytków i zbiera 

dane dotyczące dotacji, których udzielają gminy, Urząd Marszałkowski i państwo.  

Pkt 11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2022 r.”.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie prezentacji.  

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. Przedstawiła również prezentację w formie multimedialnej 

stanowiącej załącznik nr 23a do protokołu.   

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Odniósł się do przedstawionej prezentacji. 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Zapowiedziała złożenie dwóch 

interpelacji. Jedna w sprawie przeglądu studzienek, a druga odnośnie interwencji Policji 

w ujęciu grasującego złodzieja torebek.  

Pkt. 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Nie zgłoszono.  

Pkt 12. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11.47 stwierdził, 

że porządek obrad LIV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Poinformował 

o terminie kolejnej sesji Rady Powiatu tj. 30 czerwca 2023 r. Podziękował gościom, radnym 

oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

    Izabela Ziółkowska                                        Cezary Arciszewski 

 

 

Transmisja obrad LIV sesji Rady Powiatu w Policach jest dostępna pod adresem:  

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=16628 

 

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=16628

